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Yttrande över EU-kommissionens förslag till en ny 
förordning om inrättande av ett nytt ramverk för 
uppföljning av budgetutgifter och genomförande (COM 
(2025) 545 final) 

EU och sammanhållningspolitiken spelar en avgörande roll för det regionala 

utvecklingsarbetet i Halland. Genom sammanhållningspolitiken har Region Halland under 
de senaste 20 åren kunnat genomföra satsningar som annars hade varit svåra att finansiera 

med enbart regionala eller kommunala medel. EU-finansieringen har inte bara möjliggjort 

samverkan över gränser, utan också växlat upp lokala investeringar till kraftfulla insatser 

inom bland annat besöksnäring, hälsoinnovation, industriell utveckling, 

kompetensförsörjning och livsmedelssektorn. Resultatet är en mer hållbar tillväxt och en 
region som står starkare i den globala konkurrensen. 

Region Halland har fått möjligheten att yttra sig över Europeiska kommissionens förslag till 

en ny förordning om inrättande av ett nytt ramverk för uppföljning av budgetutgifter och 

genomförande. Region Halland instämmer i Europeiska kommissionens ambition om 
förenklingar och minskad administration för en enklare och mer flexibel modell för att 

mäta resultat i EU:s budget. Regionen ser dock också vissa utmaningar i förslaget till nytt 

ramverk för uppföljning av budgetutgifter och genomförande och understryker vikten av 

att de föreslagna förändringarna innebär konkreta förenklingar för aktörer på lokal/regional 

nivå. 

Förordning om inrättande av ett nytt ramverk för uppföljning av budgetutgifter och 

genomförande 

Europeiska kommissionen föreslår i anslutning till förslaget om flerårig budgetram för 

perioden 2028–2034 en omstöpning av regelverket för genomförande och uppföljning av 

politik som finansieras från EU-budgeten. Förslaget innebär att ett nytt ramverk för 

uppföljning av budgetutgifter och resultat samt andra horisontella regler för unionens 
program och verksamheter införs. 

- I kommissionens förslag på prestationsramverk är indikatorerna målen. Region 

Halland vill här belysa att det riskerar främja ett genomförande som prioriterar 

kortsiktig måluppfyllelse framför långsiktiga effekter och samhällsomvandling. 

Adress: Region Halland, Box 517, 301 80 Halmstad E-post: regionen@regionhalland.se 

Besöksadress: Södra vägen 9 Webb: regionhalland.se 

Telefon: 035-13 48 00 Org. Nr: 232100–00115 
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Därtill är det viktigt att notera att effekter av investeringar inte alltid uppstår i direkt 

anslutning till projekten. 

- Det är viktigt att säkerställa att en ny modell modell inte försvårar för långsiktiga 

satsningar till förmån för kortare insatser med enklare och snabbare uppnådda 

resultat. 

- Ett nytt resultatramverk med större fokus på prestationer förutsätter en tydlighet 

avseende regler och mätmetoder, samt god kvalité på den data som inrapporteras. 

En ny modell behöver leda till en faktiskt förenkling och minskad administrativ 

börda för projekten, annars riskerar en omarbetning av ramverket inte nå 
önskvärda effekter. 

- Region Halland betonar vikten av indikatorer som möjliggör uppföljning på 

regional nivå. Förslaget saknar sådana resultatindikatorer, vilket riskerar att 
osynliggöra effekterna av EU-finansierade insatser regionalt. Samtidigt minskar 

EU-kommissionen antalet indikatorer för att förenkla uppföljningen på EU-nivå, 

men indikatorerna får inte bli styrande mål som skapar inlåsningseffekter. Det är 

därför centralt att de gemensamma indikatorerna hålls tillräckligt breda, 

kompletteras vid behov regionalt och kan justeras när förutsättningar förändras. 

- Den av kommissionen föreslagna nya modellen innebära stora krav på styrning och 
samordning. Det betyder att Sverige behöver etablera en helt ny förvaltningsmodell 

för uppföljning, övervakning, rapportering och utvärdering. Region Halland ser en 

risk att det kommer bli en tidskrävande process som inledningsvis riskerar skapa 

förseningar, vilket kan drabba flera olika processer, exempelvis vad gäller 
utbetalningar. Därtill är en viktig frågeställning huruvida ett prestationsbaserat 

genomförande kommer fungera ihop med statsstödsregelverket. 

- Region Halland anser det vara viktigt att den nya modellen, så långt det är möjligt, 

implementeras inom befintliga system vad gäller exempelvis rapportering och 
medfinansiering, såsom NYPS. 

- Region Halland anser att en prestationsbaserad modell inte får belasta projekten. 

En prestationsbaserad modell får inte innebära en risk för projektägarna, utan 
risken måste ligga på program- eller nationell nivå. Annars finns en risk för att 

mindre aktörer inte vågar driva projekt och ta den risk det innebär. Det är viktigt att 

det fortsatt finns utrymme för innovativa och utforskande projekt, även när 

resultaten är mer osäkra. 

- EU-kommissionen föreslår att N+3-regeln ersätts med N+1 (10 månader), vilket 
innebär att EU-medel måste användas inom ett år i stället för tre. Detta skärper 

kraven på snabb projektplanering och genomförande avsevärt. För att kunna arbeta 

innovativt krävs stabilitet och tid – inte press att leverera snabbt. Fokus bör ligga på 

att genomföra rätt insatser, inte på att hinna med snabba utbetalningar. 
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Kombinationen av N+1-regeln och ett mer prestationsbaserat system riskerar 
dessutom att leda till lågt satta indikatorer och tidiga, kortsiktiga resultat, vilket 
strider mot EU:s ambitioner om kvalitet och långsiktighet 

Regionstyrelsen 

Helene Andersson Bo-Josef Eriksson 

Ordförande regionstyrelsens tillväxtutskott Regional utvecklingsdirektör 
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